ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        13 января 2025 года                        с. Вольно-Надеждинское                          №2

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 13.07.2020 № 313 «Об утверждении муниципальной

программы «Укрепление общественного здоровья среди населения

Надеждинского муниципального района» на 2020-2024 годы.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от

17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации

муниципальных программ», Уставом Надеждинского муниципального района,

администрация Надеждинского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 13.07.2020 № 313 «Об утверждении муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья среди населения Надеждинского

муниципального района» на 2020-2024 годы (далее - Постановление, Программа)

следующие изменения:

 1.1. Продлить действие Программы до 2027 года.

 1.2. Заменить в Постановлении слова «2020-2024» словами «2020-2027 годы».

 1.3. Заменить в наименовании Программы и далее по тексту в

соответствующих  падежах слова «2020-2024» словами «2020-2027 годы».

 1.4. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и

показатели социально-экономической эффективности индикаторов в

Надеждинском муниципальном районе» в Паспорте Программы изложить в

следующей редакции:

Ожидаемые

конечные результаты

реализации

Программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

индикаторов в

Надеждинском

муниципальном

районе.

1. Смертность мужчин, проживающих в Надеждинском

муниципальном районе, в возрасте 16-59 лет.

2022 – 700.0

2024 – 650.0

2025 – 650.0

2026 – 650.0

2027 – 650.0

2. Смертность женщин, проживающих в Надеждинском

муниципальном районе, в возрасте 16-54 лет.

2022 – 400.0

2024 – 350.0

2025 – 350.0

2026 – 350.0

3. Обращаемость в медицинские организации в Надеждинском

муниципальном районе по вопросам здорового образа жизни.

2022 – 8.7

2024 – 9.5

2025 – 9.5

2026 – 9.5

2027 – 9.5

 1.5.  Пункт Раздела 5 Целевые индикаторы в Паспорте Программы изложить в

следующей редакции:

№

п/п
Наименование

показателя

Период, год

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Смертность мужчин,

проживающих в

Надеждинском

муниципальном районе,

в возрасте 16-59 лет (на

100 тыс. населения)

761,0 750,0 700,0 670,0 650,0 650,0 650,0 650,0

2. Смертность женщин,

проживающих в

Надеждинском

муниципальном

районе, в возрасте 16-

54 лет (на 100 тыс.

населения)

440,0 415,3 400,0 395,0 350,0 350,0 350,0 350,0

3. Обращаемость в

медицинские

организации в

Надеждинском

муниципальном районе

по вопросам здорового

образа жизни (тыс. чел.)

8,4 8,6 8,7 9,0 9,5 9,5 9,5 9,5

 3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего социальные вопросы.

 Глава администрации

Надеждинского муниципального района                   М.О. Якимов